367 **VELOCIA**. Repentina, quia diuus **Titus** Thermas iuxta amphitheatrum mira celeritate aedificauit. **Suetonius**: Amphitheatro dedicato thermis que iuxta celeriter extractis, munus aeditit apparatusimum largissimum que. **Velox** celer dicitur á uolando, quasi uolox; á quo **uelocitas**, celeritas; et **uelociter**, celeriter. Item comparatiua et superlatiua **uelocior**, **uelocissimus**, **uelocius**, **uelocissime**.

368 **Volo** autem proprium est alas habentium, sed per metaphoram et naues et eos qui celeriter currunt uolare dicimus. **Virgilius**: Humilis uolat aequora iuxta. **Idem**: Ecce uolat calcem que terit iam calce Dioces. **Terentius**: Ne frustra illic expectet, uola. Hinc **ueliuolum mare** dictum, quod per id uelis uolatur. **Virgilius**: Respicens mare ueliuolum. Item **ueliuolae naues** dicuntur, quod uelis uolant. Volare et **nare** reciproce ponuntur. **Virgilius**: Velorum pandimus alas. **Idem** de apibus: Nare per aestatem liquidam, quum nare proprium piscium sit.

369 Á quo fit frequentatiuum **natare**, unde composita sunt **adnatare**, quod est alabi; **circumnatare**; **obnatare**, idest contra natare. **Tranatare**, quod et tranare dicitur, idest natando transire. **Enatare**, hoc est extra natare. **Praenatare**, ante natare.

365,3-4 cf. Tort. (Iuu. 6,476-477) | 4-5 ex Isid. nat. 9,2 ? | Arist. ? | 5 et 6 cf. Tort. (Iuu. 8,86 uar.) | 6-7 Petron. ? frg. 18 Ernout = fr. inc. 1 | 366,2-7 cf. Valla eleg. 4,75 [= Tort. s.d. N] ex Non. 32 + P. Fest. 139 | 7 cf. Verg. Aen. 3,102 potius quam 8,356 | 8 cf. Verg. Aen. 5,538 = 572, ap. Non. 32 ? | 9-10 Mart. 1,34,8 | 367,1-2 cf. Cald. | 2-3 Suet. Tit. 7,3 corr., ex Cald. | 3 cf. Hug. uola ? | 368,1-3 cf. Non. 414-415 (Verg. Aen. 4,255; 5,324; Ter. Hec. 438 uar.) | 3-7 cf. Seru. et cf. [?] Aen. 1,224 [uar. ?] (cf. Enn. trag. 74 potius quam ann. 381; Verg. Aen. 3,520; georg. 4,59)

365 add. in mg. inf. U² || 3 post latine add. orator siue v || 4-5 Item — homine add. s. l. U² || 6 Perionius v || 366,3 aliae ova || 4 a monendo Monu. v || monumentum a || 7 et 8 et 10 monumenta a || 8-10 Per metaphoram — lupas add. in mg. U² || 367,4-5 uelocior uelocissimum comp. et sup. v || 6 uelocissime om. o (sed uelocissime lemma in mg.) v

Innatare; subnatate; supernatare, supra undas sto, non mergor. **Renato**, rursus
 5 (c. 201) nato, uel natando reuertor. **Connato**, simul nato. Nare quoque aliquando
 pro trepidare accipitur. **Virgilius**: Condit que natantia lumina somnos. Et ab eo composita
 fiunt **anno** (**idem**: Huc pauci uestris annauimus oris) et **inno** (**idem**: Et fluiuium uinclis innaret
 Cloelia ruptis) et **trano**, de quo supra diximus, et **conno**, simul nato; á quo **connatio**
 10 dicitur, sicut á connato connatio. **Plautus**: Connationis nostrae conscius, hoc est: quod
 eandem adiremus mulierem. **Idem**: Connatat nobiscum, hoc est: rualis est.